Dicorp

De: Cdvc cpa ltda <cdvcomercial@gmail.com>
Enviado em: terca-feira, 22 de janeiro de 2019 16:43

Para: Dicorp

Assunto: Re: Dispensa de Licitagdo - Ministério da Educagéo
Anexos: 22 01 19 PROPOSTA .pdf

BOA TARDE

EM ANEXO A PROPOSTA SOLICITADA PECO QUE POR FAVORODBIFIRME O RECEBIMENTO
OBRIGADO.

ATT,

SUELEN KECIA

Em ter, 22 de jan de 2019 as 14:18, Dicalerp@mec.gov.br escreveu:

De: Dicorp

Enviada em: terca-feira, 22 de janeiro de 2019 11:31

Para: 'Cdvc cpa ltda' <cdvcomercial@gmail.com>

Assunto: RES: Dispensa de Licitagdo - Ministério da Educagdo

Bom dia,

Prezada solicito a formalizacdao da proposta.

‘ Descri¢cao do Produto Quant. Necessaria
Item Unid. . L.
Medicamentos com ano de fabricagdao 2018 Anual
5 Lt. Alcool 70% Solucio liquida com um litro 50

Aguardo retorno.



Att,

Divisdo de Compras e Registro de Precos

Coordenacéo de Gestédo de Licitacdes
Ellen Kareen F Pinheiro

Coordenacao-Geral de Licita¢cdes e Contratos ellen.pinheiro@mec.gov.br
Fone: (61) 2022-7060

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Secretaria Executiva

F&EX Ministério da Educacao

Esplanada dos Ministérios, Bloco “L”, Anexo |, 3Yan, sala 347.

CEP: 70.047-900 — Brasilia — DF.

De: Cdvc cpa Itda [mailto:cdvcomercial@gmail.com]
Enviada em: terca-feira, 22 de janeiro de 2019 11:20

Para: Dicorp <dicorp@mec.gov.br>

Assunto: Re: Dispensa de Licita¢do - Ministério da Educagdo

BOM DIA

ELLEN O VALOR QUE CONSEGUIMOS DO ALCOOL 70 ER$ 2,9

ATT,

SUELEN KECIA

Em ter, 22 de jan de 2019 as 10:49, Dicalrerp@mec.gov.br escreveu:

Bom dia,

Prezados, devido a urgéncia no pleito reitero adoed
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Att,

Divisdo de Compras e Registro de Precos

Coordenacéo de Gestédo de Licitacdes
Ellen Kareen F Pinheiro
Coordenacao-Geral de Licitagcdes e Contratos ellen.pinheiro@mec.gov.br
Fone: (61) 2022-7060

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Secretaria Executiva

¥ Ministério da Educacao
Esplanada dos Ministérios, Bloco “L”, Anexo |, 3Yan, sala 347.

CEP: 70.047-900 — Brasilia — DF.

De: Dicorp

Enviada em:terca-feira, 15 de janeiro de 2019 17:08
Para: ‘cdvcomercial@gmail.cohxcdvcomercial@gmail.com
Assunto: Dispensa de Licitacdo - Ministério da Educacéo

Prezado (a) Senhor (a),

Conforme contato telefdnico, este Orgdo realizou pesquisa de precos para realizagdo do Preg3o Eletrdnico com
base no site Painel de Precos, parametro disposto na IN 05/2014 que instrui a pesquisa de precos. Tendo em vista

que Pregdo se consagrou deserto, estamos procedendo a compra direta por meio de dispensa de licitagao.

Conforme pesquisa de preco realizada esta emppesseatou o0 menor valor licitado, deste modo g0

resposta sobre o interesse de fornecer o item smmealor por Dispensa de Licitagao.

Descricdo do Produto Quant.
Iltem Unid. Medicamentos com ano de Necessari Valor
fabricacdo 2018 Anual
Alcool 70% Solug&o liquida 4
° Lt | com um litro 50 R$ 3,4 R$
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Desta forma, caso positivo solicitamos a V.S? ¢grdide encaminhar proposta de preco ao Ministiério
Educacdo-MEC, na maior brevidade possivel por meie-mail, dicorp@mec.gov.br ou ainda, em nosso
endereco: Esplanada dos Ministérios Bl. L AnexalaS47 - CEP: 70.047-900, nessa capital.

N3ao havendo interesse dessa empresa, solicitamos manifestar-se por escrito.

Lembramos que os precos deverdo incluir todas as despesas com impostos, taxas, contribuicdes, frete, seguros e
demais encargos necessarios e que os servicos deverdo estar disponiveis nos dias e horarios acima especificados.

Ressaltamos que a proposta devera ter validadimfedior a 60 (sessenta) dias, devidamente datada e
assinada, observando-se atentamente a especificacéo

Para maiores esclarecimentos ou, em caso de duvidas, contatar-nos pelo telefone (0xx61) 2022-7060.

Atenciosamente,

Divisdo de Compras e Registro de Pregos

Coordenacao de Gestao de Licitages
Ellen Kareen F Pinheiro

Coordenacao-Geral de Licitagcdes e Contratos ellen.pinheiro@mec.gov.br
Fone: (61) 2022-7060

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Secretaria Executiva

¥ Ministério da Educacao

Esplanada dos Ministérios, Bloco “L”, Anexo |, 3%an, sala 347.

CEP: 70.047-900 — Brasilia — DF.



AO: MINISTERIO DA EDUCACAO

Prezados senhores,

3. A validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos.

CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

Item Descric¢io Marca UND QTD Vazcl){r$;lmt Valor Total(RS)
1 ;?t'f;m' 70% Soluggo liquida com um ITAJA. |LITROS| 50 |R$S  392| RS 196,00
TOTAL DA PROPOSTA RS 196,00

3. Declaramos que nos pregos propostos estio incluidas todas as despesas com material, mao-de-obra, taxas,

tributos, encargos sociais e demais obrigag¢des necessarias, inclusive des

produtos.

DADOS DA EMPRESA

Razo Social: CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
Enderego: ADE Conjunto 02 lote 19 Tel:61-3399 1222
CEP: 71930-000 Cidade: Brasilia UF: DF

Banco: Santander Agéncia:3219 C/C: 13.002.009-8

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
Nome: Douglas Bernardi Rodrigues Borges

Cidade: Brasilia UF: DF

CPF: —

RG: G

Naturalidade: Uberaba-MG

Cargo: Representante Legal
Orgio expedidor: SSP/DF
Nacionalidade: Brasileira

/.

pesas com transporte e entrega dos

CNPJ: 05.205.399/0001-60

Nom\eys’/sinatu{a do responsavel legal

Brasilia-DF, 22 de Janeiro de 2019

Douglas Bernardi Rodrigues Borges
Representante Legal
CPF: 838.626.251-68

End.: A.D.E. Conjunto 02 Lote 19 - Aguas Claras — DF Tel.: 3399-5972

ESTADUAL N2 07.436.564/001-19

CNPJ. 05.205.399/0001-60 INSC.




